Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Cx. Postal 3010 - Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 –
CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antônio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
 Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-

3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

  EDITAL Nº 002-SEAA/G/UNICENTRO, DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001-SEAA/G/UNICENTRO, DE 30 DE MAIO DE 2022, DA

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR DE

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM ENSINO E PESQUISA NA CIÊNCIA

GEOGRÁFICA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, EaD, NO ÂMBITO DO PROGRAMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

 O Vice-Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS, SEAA, DE

GUARAPUAVA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve

TORNA PÚBLICO:

RETIFICAÇÃO do Edital 001-SEAA/G/UNICENTRO, de 30 de maio de 2022, de acordo com as

disposições abaixo:

1.DAS RETIFICAÇÕES

1.1 Fica retificado o item 6.2 do quadro dos critérios de pontuação da fase I, conforme segue:

6.2 Na Fase I, a análise de currículo dos candidatos contempla a conferência dos documentos e

avaliação, com pontuação máxima de 70 pontos, distribuídos da seguinte forma:

CRITÉRIO AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO PONTOS

Formação Acadêmica

(até 30 pontos)

Doutorado (30 pontos)

*pontuação da titulação não é cumulativa
30

Mestrado (20 pontos)

*pontuação da titulação não é cumulativa
20

 Subtotal 30

Atividades docentes e

outras atividades

profissionais pertinentes
(até 40 pontos)

Docência no Ensino Superior (Experiência no ensino superior

presencial)

(2 pontos por ano, máx. 10 pontos)
10

Docência no Ensino Superior (Experiência no ensino superior à

distância)

(2 pontos por ano, máx. 10 pontos)
10

Experiência em Coordenação de Curso na educação a distância

(2 pontos por ano, máx. 10 pontos)
10

Outras atividades profissionais realizadas na modalidade de

educação a distância.

(1 ponto por ano, máx. 10 pontos)
10

Subtotal 40
Pontuação total 70 pontos

Gabinete do Vice-Diretor do Setor de Ciências Agrárias e Ambientais, SEAA/G, da

Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

      Prof. Luiz Gilberto Bertotti

      Vice-Diretor do SEAA/G.

http://www.unicentro.br/